3

PHỤ LỤC III
BẢN TỰ ĐÁNH GIÁ ĐIỀU KIỆN
CẤP C/O VÀ VĂN BẢN CHẤP THUẬN
(kèm theo Thông tư số 40/2025/TT-BCT
ngày 22 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Công Thương)

	TÊN CƠ QUAN
–––––––––
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––

	Số: …
	(Địa danh), ngày ….. tháng ..... năm .....

I. THÔNG TIN CHUNG
1. Tên cơ quan, tổ chức:
2. Văn bản triển khai việc cấp C/O và Văn bản chấp thuận:

3. Địa chỉ (ghi địa chỉ trụ sở cơ quan, tổ chức):

4. Điện thoại:
5. Fax:
6. Email:
II. THỰC TRẠNG CƠ SỞ VẬT CHẤT, TRANG THIẾT BỊ VÀ NHÂN LỰC
1. Cơ sở vật chất:
Diện tích mặt bằng trụ sở: ............ m2, trong đó diện tích khu vực cấp C/O và                   Văn bản chấp thuận: ............ m2, diện tích khu vực lưu trữ hồ sơ cấp C/O: ........... m2.
2. Hệ thống máy tính, trang thiết bị cấp C/O và Văn bản chấp thuận hiện có:
	STT
	Tên trang thiết bị
	Số lượng
	Thực trạng hoạt động của trang, thiết bị
	Ghi chú

	Tốt
	Trung bình
	Kém

	1
	Máy tính

	2
	Máy in

	3
	Máy scan

	4
	Máy photo

	5
	Thiết bị lưu trữ    (kho, giá đỡ …)

	6
	Phương tiện/ thiết bị phòng chống côn trùng, động vật gây hại (nếu có)

	7
	Trang, thiết bị khác  (nếu có)

	...

3. Hệ thống đường truyền Internet cấp C/O và Văn bản chấp thuận hiện có:
	STT
	Hạ tầng số
	Có/
Không

Nhà mạng

	Thực trạng hoạt động của hệ thống
	Ghi chú

	Tốt
	Trung bình
	Kém

	1
	Đường truyền Internet độc lập

	2
	Tài khoản trên Hệ thống eCoSys

	3
	Chữ ký số

	4
	Tài khoản thu phí

	5
	Hệ thống cấp biên lai điện tử

4. Nhân lực chứng nhận xuất xứ hàng hóa (trực tiếp xử lý hồ sơ, ký duyệt và cấp phép C/O và Văn bản chấp thuận):
a) Số người có thẩm quyền ký C/O và Văn bản chấp thuận đã tham gia đào tạo, tập huấn kiến thức về xuất xứ hàng hóa: 	 người.
b) Số người xử lý hồ sơ đề nghị cấp C/O và Văn bản chấp thuận:	 người.
c) Tổng đội ngũ nhân lực chứng nhận xuất xứ hàng hóa: 	 người.
III. TỰ ĐÁNH GIÁ
(Tên cơ quan) đã đáp ứng điều kiện cấp C/O và Văn bản chấp thuận theo quy định tại Điều 5 Thông tư số 40/2025/TT-BCT ngày 22 tháng 6 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Công Thương./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- …
	LÃNH ĐẠO CƠ QUAN
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)